

## **Protokół Nr 49/18**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 15 marca 2018 r. w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 12.00 – 12.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zwrócił uwagę, że Radni nie otrzymali drogą elektroniczną uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok w celu uprzedniego zapoznania się, co – zdaniem radnego - stwarza problem w procedowaniu przy tym punkcie.

**Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak** poprosił - mimo zaistniałej sytuacji - o procedowanie ww. punktu na posiedzeniu Komisji, zwracając się jednocześnie z prośbą do zastępcy Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów o udzielenie szczegółowych objaśnień przy omawianiu każdej zmiany w budżecie. Zaznaczył, że brakujące objaśnienia zostaną dosłane jeszcze w dniu dzisiejszym.

**Pani Katarzyna Ziółkowska, zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** poinformowała, że wszystkie zmiany, które są zmianami w budżecie województwa na 2018 rok opisane są również w objaśnieniach do WPF (poza dwoma zmianami).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej

w ewidencji gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018 – 2032.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.
6. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 5 stanowią załączniki do akt XLII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

**Ad 1.**

**Pan Roman Dziedzic, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha.

Opinia Nr 246/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad 2-3.**

**Pan Janusz Juszczyk, Główny specjalista z Departamentu Polityki Regionalnej** w zastępstwie Pana Grzegorza Orawca, Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne

społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

- udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Opinia Nr 247/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Opinia Nr 248/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad 4-5.**

**Pani Katarzyna Ziółkowska, zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032,
- zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zwrócił się z zapytaniem, z czego wynika zwiększenie dochodów bieżących z tytułu wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 700.000 zł?

**Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** odpowiedziała, że wzięło się ono z przeprowadzonej analizy wpływów z poprzedniego roku. Dodała, że w szacunkach Ministerstwa Finansów dotyczących PIT-u dla województwa świętokrzyskiego to kwota blisko 35 mln zł.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał również, jak wygląda sytuacja w CIT?

**Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** oznajmiła, że nie ma tutaj możliwości wprowadzania zwiększeń, gdyż CIT, który był wykonany w zeszłym roku był na granicy planowanego.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał, na co zostanie przeznaczone zwiększenie planowanego do zaciągnięcia w 2018 roku kredytu długoterminowego w kwocie 10.500.000 zł?

**Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** wyjaśniła, że przede wszystkim przeznaczone zostanie na inwestycje drogowe. Dodała, że wprowadzane zostają wydatki niekwalifikowalne do projektów. W związku z tym należało je zabezpieczyć. Ponad to środki europejskie przesuwane są pomiędzy latami. W roku obecnym ich nie będzie, dlatego zabezpieczane są środki własne.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał, jaki jest założony bufor bezpieczeństwa na dzień dzisiejszy?

**Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** odpowiedziała, że w relacji jest to 0,5-1%.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zwrócił się z zapytaniem o zmniejszenie wydatków bieżących a zwiększenie wydatków majątkowych w związku z realizacją przez Regionalne Centrum Naukowo Technologiczne przedsięwzięcia wieloletniego pn.: „Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo Technologicznego w województwie świętokrzyskim” w kwocie 20.000 zł

**Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów** wyjaśniła, że są to środki finansowe na zabezpieczenie trwałości projektu.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** w związku z powyższym poprosił o przygotowanie i przekazanie mu szczegółowych informacji nt. ww. projektu.

**Przewodnicząca Komisji** przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 249/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 250/18 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad 6.**

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Budżetu i Finansów  
*Bogusława Wypych*

Protokół sporadziła:

*Justyna Kobięc - Pronobis*